
 

strana 1 / 3 

 

Příloha č. 2 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
PŘI POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 

 
 
 
 

Číslo smlouvy u Ústeckého kraje:  13/SML1897 
Číslo smlouvy u Karlovarského kraje:   
 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)   
 

Smluvní strany 
 
Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
jednající: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz  / 475 657 435 
IČO: 70892156 
(dále jako „Ústecký kraj“) 
 
a 
 
Karlovarský kraj 
Sídlo:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
jednající:  PaedDr. Josef Novotný, hejtman Karlovarského kraje 
Kontaktní osoba:  Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje  
E-mail/telefon:  alena.salatova@kr-karlovarsky.cz  / 354 222 420  
IČO: 70891168  
(dále jako „Karlovarský kraj“) 
(společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
SMLOUVU  

o spolupráci p ři poskytování zdravotnické záchranné služby  
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

 
Ústecký kraj, jako zřizovatel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, a Karlovarský kraj, jako zřizovatel Zdravotnické záchranné 



 

strana 2 / 3 

 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pro zabezpečení dostupnosti 
zdravotnické záchranné služby v oblasti pásma při hranici obou krajů uzavírají 
v souladu s ust. § 5 odst. 5 zákona tuto smlouvu o spolupráci. Uzavřením této 
smlouvy je pokračováno v dosavadní neformální spolupráci mezi kraji a jimi 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi.  

 

 

Článek II. 

 

Ústecký kraj a Karlovarský kraj se ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 zákona zavazují 
zajistit prostřednictvím jimi zřízených příspěvkových organizací popsaných v článku I. 
této smlouvy, vzájemné poskytování služeb zdravotnické záchranné služby na 
území okrajových obcí (hranice sousedících krajů), a to na vyžádání operačního 
střediska druhé (žádající) strany. 

Žádající stranou je pro účely této smlouvy na straně Ústeckého kraje Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, a na straně 
Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace. 

Smluvní strany se zavazují zajistit, že poskytování služeb zdravotnické záchranné 
služby na vyžádání bude v souladu s příslušnými právními předpisy a jinými 
dokumenty, které poskytování těchto služeb upravují.  

 

 

Článek III.  
Ostatní ujednání 

 
 

1. Smluvní strany se zavazují k bezplatnému plnění smlouvy. 
 

2. Smluvní strany potvrzují, že jsou seznámeny se všemi dokumenty či jinými 
informacemi vydávanými smluvními stranami v souvislosti se zajištěním 
zdravotnické záchranné služby, a to zejména s plánem pokrytí území každého 
z krajů. Smluvní strany se zavazují veškeré dokumenty a informace bezodkladně 
v případě změny si oznamovat.  

 
3. Obě smluvní strany mohou ukončit platnost smlouvy bez udání důvodu, 

a to výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.   
 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve  4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze stran obdrží 2 vyhotovení. 
 
 
 



 

strana 3 / 3 

 

6. Smluvní strany potvrzují, že: 
• o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ..................... ze dne ....................., 
• o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ..................... ze dne .....................  
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………...... dne ……………… 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 
Ústecký kraj  
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 
Karlovarský kraj 
PaedDr. Josef Novotný, hejtman kraje 
 

 
 


